público o pregão de venda e arrematação da Fração
ideal correspondente a 4,02,42ha (quatro hectares,
dois ares e quarenta e dois centiares) de terras
situadas no imóvel denominado Armazém de
propriedade do requerido Marco Antônio Vieira, que
possui area total de 187,77,60 ha(cento e oitenta e
sete hectares, setenta e sete ares e sessenta centiares)
de terras em pastagens, imóvel devidamente
registrado no Cartório de Registro de Imóveis da
Comarca de Aiuruoca sob a matrícula n.° 5.218 L2.
A penhora encontra-se inclusive averbada na
referida matrícula sob o n.° AV 7 5.218, conforme

[...]

KL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE
LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº
46.514.239/0001-80, ambos atualmente em lugar
incerto e não sabido, para, no prazo de 03 (três) dias,
efetuar o pagamento do débito no valor de R$ R$
36.544,42 (trinta e seis mil quinhentos e quarenta e
quatro reais e quarenta e dois centavos), acrescidos
das correções legais e honorários advocatícios em
10% (dez por cento) do valor do débito,
independentemente de terem ou não apresentado
embargos, serem penhorados e avaliados tantos bens
quantos bastem para a garantia da dívida

[...]

ordenada e AVALIAÇÃO do bem indicado pelo requerente, conforme a seguir:
* Fração ideal correspondente a 4,02,42ha (quatro hectares, dois ares e quarenta e
dois centiares) de terras situadas no imóvel denominado Armazém de propriedade do
requerido Marco Antônio Vieira, que possui area total de 187,77,60 ha (cento e oitenta e
sete hectares, setenta e sete ares e sessenta centiares) de terras em pastagens, imóvel
devidamente registrado no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Aiuruoca
sob a matricula n.° 5.218 L2. A penhora encontra-se inclusive averbada na referida
matricula sob o n.° AV 7 5.218, conforme certidão de inteiro teor do CRI de Aiuruoca

[...]

pelo qual a avaliação sera realizada por estimativa e pela média de preços de terras nuas
na regido. Após pesquisas em sites de anúncios para venda de imóveis semelhantes, a
fim de se apurar o valor médio do hectare na região de Passa Vinte/MG, prints em
anexo, avalio a referida fração ideal em R$ 46.700,00 (quarenta e seis mil e setecentos
reais). Após efetivada à penhora e avaliação, deixei de proceder a intimação do
requerido Marco Antônio Vieira tendo em vista não te-lo encontrado, sendo que obtive
informações na cidade de Passa Vinte/MG que o mesmo reside atualmente na cidade de
Caxambu/MG.